
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш» 

(МБДОУ № 89 «Крепыш») 

 

 П Р И К А З 

 

 

03.11.2023 № ДС89-11-495/3 

  

г. Сургут  

 

О проведении семинара-практикума 

 

 На основании годового плана МБДОУ № 89 «Крепыш» на 2023-2024 

учебный год, с целью повышения уровня образования педагогических 

работников и качества образовательного процесса в соответствии с ФГОС 

ДО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести семинар-практикум «Современные подходы к организации 

нравственно-патриотического воспитания детей дошкольного возраста в 

процессе проектной деятельности» 15.11.2023. Ответственный: Т.В. 

Гандабеско, И.В. Циреньщикова, заместитель заведующего по УВР. 

2. Утвердить состав участников семинара-практикума согласно 

приложению 1. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00D62A8E48695C254922E2D3D5A35B0E8B  
Владелец: 
Кузина Наталья Александровна 
Действителен: 01.11.2022 с по 25.01.2024 

Н.А. Кузина 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



  Приложение 1 

к приказу № ДС89-11-495/3 

от 03.11.2023 

 

Состав  

участников семинар-практикума «Современные подходы к организации нравственно-

патриотического воспитания детей раннего и дошкольного возраста» МБДОУ №89 

«Крепыш» 

 

№п/п ФИО специалиста Должность Тема выступления 

1 Т.В. Гандабеско заместитель 

заведующего по УВР 

Нормативные документы по 

формированию нравственно-

патриотического воспитания. 

 

«Нравственно-патриотическое 

воспитание детей раннего и 

дошкольного возраста на 

современном этапе» 

2. И.В Циреньщикова заместитель 

заведующего по УВР 

Представление рабочей 

программы воспитания  

-цели, задачи, направления 

нравственно-патриотического 

воспитания 

деятельность по возрастам в 

направлении 

3. Е.А. Давыденко 

Н.Н. Середа 

Е.В. Абдрахманова  

воспитатель 

воспитатель 

учитель 

Система работы по 

патриотическому воспитанию в 

основных направлениях 

развития: экологическом, 

историко-краеведческом, 

культурном. 

4. Г.Р. Благодатских учитель «Роль семьи в формировании 

нравственно-патриотического 

воспитания» 

5. Т.В. Гандабеско заместитель 

заведующего по УВР 

Деловая игра «Педагогический 

экспресс» 

Цель выявление знаний 

нравственного воспитания у 

педагогов 
 

 


